
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 452                                      DATA 19/11/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 191                  DEL 16/11/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: PROGETTAZIONE INTERVENTO DI SISTEMAZIONE FRANE -  A.P. TRA 

MINISTERO AMBIENTE E REGIONE PIEMONTE - 

AFFIDAMENTO INCARICO E APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE 

CIG 4628836C4B 

CUP D74E12000190001              

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

16/11/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   636 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 16/11/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 19-nov-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1013___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 19-nov-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 19-nov-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: PROGETTAZIONE INTERVENTO DI SISTEMAZIONE FRANE -  A.P. TRA 

MINISTERO AMBIENTE E REGIONE PIEMONTE - 

AFFIDAMENTO INCARICO E APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE 

CIG 4628836C4B 

CUP D74E12000190001              

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di  NOVEMBRE    il  giorno   SEDICI    nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/06/2012., 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione 2012, atti, relazione previsionale e programmatica, bilancio 

pluriennale” e ss.mm.ii; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 81  del 28/06/2012, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2012 (parte contabile)” e 

ss.mm.ii;  

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i il/i 

seguente/i CIG all’AVCP: __ 

_ CIG.  4628836C4B 

CUP  D74E12000190001 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

 

PRMESSO che : 

- in data 17.11.2010 venne sottoscritto l’Accordo di Programma tra il Ministero dell’Ambiente e 

Tutela del Territorio e la Regione Piemonte finalizzato alla programmazione e finanziamento di 

interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico; 

- Il Decreto Commissariale n. 3 del 21.12.2011 ha individuato le amministrazione pubbliche in 

qualità di Stazioni Appaltanti e le procedure tecnico-amministrative per la gestione degli interventi; 

- Il Decreto Commissariale n. 21 del 29.08.2012 di riprogrammazione economica degli interventi ha 

ridotto il finanziamento da Euro 110.000,00 a Euro 60.000,00 per opere da realizzarsi in Str. S. 

Caterina, Str. Cuccia e Cuccia-Bric; 

- con deliberazione G.C. n. 129 del 22.10.2012 è stato nominato il RUP nella persona del 

Responsabile Servizi Tecnici Geom. Falco Vilma; 

VISTA la nota della Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche di Torino, datata 24.02.2012 

con la quale viene comunicata l’indisponibilità del personale tecnico ad assumere incarichi di 

progettazione; 



ATTESO che per carenze in organico di personale e di competenze specifiche, occorre affidare 

l’incarico di progettazione all’esterno; 

VISTO il preventivo dell’Ing. Barra Renato dello Studio ESSEBI Ingegneria con sede in Pinerolo 

in Piazzale Carlo Alberto  Dalla Chiesa n. 2, protocollato in data 26.09.2012 n. 11747 per l’incarico 

di rilievi, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento 

sicurezza in fasi di progettazione e in fase di esecuzione, contabilità lavori e collaudo comportante 

una spesa di Euro 6.000,00 oltre INARCASSA 4% E iva 21% per complessivi Euro 7.550,40 

ritenuto equo e congruo; 

VISTO l’attestato di regolarità contributiva allegato al preventivo; 

VISTO il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio 

ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’incarico professionale per la 

progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori, coordinatore della 

sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, contabilità dei lavori e collaudo per le 

opere di sistemazione frane A.P. tra Ministero Ambiente e Regione Piemonte, all’ING.    

Barra Renato dello Studio ESSEBI Ingegneria con sede in Pinerolo in Piazzale Carlo 

Alberto  Dalla Chiesa n. 2, P.IVA 08439530018 -  per una spesa complessiva di Euro 

7.550,40 ( INARCASSA e IVA compresa), secondo le risultanze del preventivo protocollato 

in data 26.09.2012 al n. 11747; 

2. di dare atto che la somma sarà compresa nel quadro economico dell’opera al cap. 74045 

cod. 2 08 01 01 “Ripristino viabilità strade comunali”; 

3. di approvare l’allegato schema di convenzione che forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, regolante i rapporti giuridico-economici con il professionista. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile  di cui 

agli artt. 49 del T.U. 267/2000 e  art.16, comma 4 del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa . 

Bricherasio, lì 16.11.2012 

IL RESPONSABILE DEI LAVORI PUBBLICI 

 FALCO Vilma 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa: 

numero __636____ per € 7.550,40  con imputazione al Cap. 74045 cod.2 08 01 01  

“ripristino viabilità strade comunali” del bilancio 2012 disponibile 
 

Li, 16.11.2012 

                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

FV/cmr UT DETERMINE 191  


